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-»هاینریش  گردشگری  گروه 
شلیمان«، باستان شــناس آلمانی در 
اواخر قرن نوزدهم میلادی در ترکیه 
کاوش عجیبی را آغاز کرد. او مشغول 
کاوش در یک تل باستان شناســی یا 
نوعی تپۀ ساخت بشر بود. در آن زمان 
فقط تعداد کمی از متخصصان با این 
محوطه، که با نام »حصارلیک« شناخته 
می شود، آشنایی داشتند. همچنان که 
»شــلیمان«   به حفاری در این محوطه 
ادامه می داد، امیدوار بود که ویرانه های 
یکی از مشهورترین شهرهای ادبیات 
کلاسیک؛ یعنی »تروی« )تروآ( را پیدا 

کند.
مشکل اینجا بود که این احتمال 
می رفــت »تــروی«  وجود نداشــته 
باشد. »هومر«، شــاعر نامدار یونانی 
»تروایی ها« و شهرشان را در شعرهای 
حماســی قرن هشــتم پیش از میلاد 
در »ایلیاد«   و »ادیســه«   به محبوبیت 
رساند. در این شعرها، داستان نبردی 
۱۰ ســاله بین یونان و »تروی« روایت 
شد که در آن شخصیت هایی همچون 
شــاه »پریامــوس« و »آگاممنون« و 
جنگجویان بزرگی همچون »آشیل«  و 
»هکتور«  با یکدیگر جنگیدند. در این 
شعرها به نبردهای خونین، ماجراهای 
شگفت آور،   اعمال قهرمانانه و عواقب 

غم انگیز اشاره شد.
اما آیا »تروی«   یک مکان واقعی 
بود؟ »شــلیمان«   مصمم بود که اثبات 
کند این مکان واقعی اســت و این کار 
را کرد. »حصارلیک« در ترکیه امروزه 
تــا حد زیادی به عنــوان محل وقوع 
داستان های حماسی »هومر«   شناخته 
می شود. تحقیقات نشان داده است که 
این تپــه، نه تنها یک »تروی«، بلکه ۹ 
»تروی«   را در خود جای داده است،   که 

هر یک از آن ها روی ویرانه های قبلی 
ساخته شده اند. امروزه باستان شناسان 
این نکته را در نظر گرفته اند که »تروی 
۶«  مشــابه ترین نامزد برای داســتان 
»تروی«   نوشته »هومر«   است. قدمت 
این شــهر به ۱۷۰۰ تــا ۱۲۵۰ پیش از 
میلاد بازمی گردد.در شرق این شهر، 
امپراتوری »هیتی«ها قرار داشت و در 
غرب آن ها »میســنی«های قدرتمند 
بودند. »تروی« نیز در موقعیت مکانی 
اســتراتژیکی قرار داشــت که برای 
رســیدن باید وارد محوطه »داردانل« 
شــد. هر کســی که اداره »تروی«   را 
بر عهده داشــت،  باید عبور و مرور از 
مسیرهای تجاری شلوغ آن را کنترل 
می کرد؛ حقیقتی که از چشــم رقبای 

یونانی آن ها دور نمانده بود.
کاوش در گذشته

در طول چندیــن قرن، »تروی« 
 بارها و بارها ویران شــد، اما شهری 
جدید روی آخرین ویرانه ها ســاخته 
شــد. مردم تا دوره رومیــان در آنجا 
زندگی می کردند. ویرانه ها هنوز هم 
در فاصلــه ۳۵۰ کیلومتــری جنوب 
غربی استانبول قابل مشاهده هستند؛ 

اما شهر »تروی« چگونه پیدا شد؟
در سال ۱۸۶۸ میلادی، »هاینریش 
شلیمان« به همراه یک نسخه از »ایلیاد« 
در چمــدان خود، مصمم به کشــف 
مکان واقعی »تروی«  به ترکیه می رسد. 
در سال ۱۸۷۰ میلادی »شلیمان« پس 
از دو سال ناامیدی و با وجود نداشتن 
مجــوز از مقامات عثمانی، حفاری را 
آغاز می کند. او چندین تروی را کشف 
می کند کــه هر کدام روی ویرانه های 

دیگری ساخته شده بودند.
در ســال ۱۸۷۳ میــلادی او با 
دست یابی به سطح شهر »تروی دوم«، 
کوزه ها و ساختمان بزرگی را پیدا کرد 
که معتقد بود کاخ »پریام« اســت. در 

ماه می او انبوهی از طلا را کشف کرد 
که قبل از اینکه آن را از ترکیه به آلمان 

قاچاق کند، آن را »گنج پریام« نامید.
در ســال ۱۸۸۲،  »شــلیمان« از 
»ویلهلــم درپفلد«  کمــک می گیرد. 

»درپفلد« پس از مرگ شلیمان در سال 
۱۸۹۰ میلادی به حفاری حصارلیک 
ادامه می دهــد و این فرضیه را مطرح 
می کند که »تروی ششــم«، نه »تروی 
دوم«، شــهری اســت که در حماسه 
»هومر« جاودانه شــده است.در سال 
 Carl( »۱۹۳۲ میلادی،   »کارل بلیگن
W. Blegen( به »تروی«   رسید و تا 
سال ۱۹۳۸ میلادی در آن مشغول شد. 
او به این نتیجه رسید که »تروی ششم« 
بر اثر یک زمین لرزه ویران شده است 
و نه آتش سوزی. او با بررسی »تروی 
ششم«   شواهدی از یک آتش سوزی 
بزرگ را کشــف کرد و به این نتیجه 
رسید که اینجا ممکن است همان شهر 

گمشدۀ »هومر« باشد.

در ســال ۱۹۸۸ میلادی،   »منفرد 
کورفمان« ـ باستان شــناس آلمانی ـ 
کاوش های دیگــری را آغاز کرد و تا 
زمان مرگش در ســال ۲۰۰۵ میلادی 
به این کار ادامــه داد. »کورفمان«  این 

فرضیــه را مطــرح کرد کــه »تروی 
ششم«   شــبیه ترین گزینه احتمالی به 
شهری است که در حماسه یونانی از 

آن سخن گفته شده است.
ریشه های جنگ

با این حــال، روایت »هومر« از 
»تروی«   حول شور و شوق می چرخد 
و  نه سیاســت. این روایت از ارتباط 
عاشــقانه بین »پاریس«، شــاهزاده 
تروایی و »هلن«،   ملکه اســپارتی که 
همسرش برادر »آگاممنون« بود،   آغاز 
می شــود. گریختن ایــن مرد و زن به 
»تروی«، آتــش جنگی را بین این دو 
ملت آغاز می کند که به یک محاصرۀ 
یک دهه ای منجر می شــود و در پایان 
آن، یونانی ها به دنبال یک شکســت 

فجیع به نیرنگ زدن با اســب چوبی 
بزرگی متوسل می شوند. در واقعیت، 
انگیــزه وقوع چنین نبــردی احتمالا 
منطقی و واقع بینانه تر از این بوده است 
که »هلن«   مسبب راهی شدن هزاران 

کشتی شــده باشــد. ظاهرا، ارزش 
تجاری و اســتراتژیک »تروی«، این 
شهر را به هدف مناسبی برای حملات 

همسایگانش تبدیل کرده بود.
شــهروندان »تروی«  تهدیدات 
خارجی را پیش بینی کرده بودند. آن ها 
دیوار دفاعی ســاخته بودند و اطراف 
شهر، خندق هایی را حفر کرده بودند 
که از ورود ارابه های جنگی جلوگیری 
کند. به نظر می رســد مشــکلات در 
حوالــی ۱۲۵۰ پیــش از میلاد به اوج 
رسید. بقایای باستان شناسی متعلق به 
این دوره از تاریخ، نشانه هایی از یک 
حمله و آتش سوزی ویران گر را نشان 

می دهند. 
با این حال هویت حمله کنندگان 

و جزئیات این حمله مشخص نیست. 
در جایــی که دیگر باستان شناســی 
نمی تواند قطعیتی ارائــه دهد، برای 
کشف علت ســقوط »تروی« باید به 
شــعر کهن »هومر« رجوع کنیم که در 
آن از روش هوشمندانه یونانی ها برای 
تبدیل این شهر باشکوه به ویرانه  گفته 

شده است.
»ایلیاد«  نوشــتۀ »هومر« داستان 
سقوط این شــهر را روایت می کند،  
اما از برشــمردن دلایل این ویرانی ها 
خبری نیســت. در »اودیسه« که ادامه 
این شعرهاســت، به پایــان این نبرد 
اشاره می شــود. نویسندگان در طول 
چندین قرن به داســتان اصلی شــاخ 
و بــرگ داده اند، اما فقط بخشــی از 
آثارشــان باقی مانده است. از جمله 
 »Iliupersis« این آثار به دو فصل از
که با نام  »غارت تروی« هم شــناخته 
می شود می توان اشاره کرد که احتمالا 
بــه قرن هفتم پیش از میلاد تعلق دارد 
و از ویرانی این شهر سخن می گوید. 
دربــاره  بیشــتری  جزئیــات 
روزهای پایانی »تــروی« قرن ها بعد 
نوشــته شــد. از جمله ایــن متون به 
»انه اید« نوشــته »ویرژیــل« می توان 
اشاره کرد که قدمت آن به حوالی قرن 
نخســت پیش از میلاد می رسد. »بعد 
از اوج« )Posthomerica( نوشته 
»کوئینتوس«   نیز اثری است که در قرن 
سوم میلادی آغاز شده است و داستان 
را از همــان نقطه ای کــه »ایلیاد« رها 
می کند، یعنی از خاکسپاری »هکتور«،   

ولیعهد »تروی«   ادامه می دهد.  
سقوط یک قهرمان

به گفته »کوئینتوس«، این شــهر 
پس از مرگ »هکتــور«،   بزرگ ترین 
جنگجــوی »تروی« ســقوط کرد. با 
این حال برخی از ســاکنان این شهر 
همچنان امیدوار بودند که با رســیدن 

نیروهای متحدین،   محاصره شهر به 
پایان برسد. نخستین نیروی کمکی از 
سوی جنگجویان »آمازونِ« )در اساطیر 
یونــان به قبیله های از جنگجویان زن 
می گفتند( ملکــه »پانته زیله« بود، اما 
حتی این گروه توان مقابله با یونانیان 

را نداشت.
به دنبــال آن اهالی »اتیوپی «  نیز 
بــه کمک »تروی«   آمدنــد. »اتیوپی« 
کــه »هومر«   از آن ســخن گفته بود، 
مکان دوری، واقع در اطراف رودخانه 
افســانه ای »اوکئانوس« بود، که شاید 
بتــوان آن را با رود »نیل«، که مدت ها 
نیروهای فراعنه مصر را تأمین می کرد، 
شناســایی کرد. نیروهای »اتیوپی« به 
فرماندهی پادشــاه »ممنون« به سمت 
تروی حرکــت کرده بودند. »ممنون«  
و »آشــیل« در یک نبــرد با یکدیگر 
جنگیدند و در نهایت »آشــیل« با پیدا 
کردن یــک شــکاف در زره رقیب، 
جانــش را گرفت. »آشــیل« در نبرد 
برنده شد،   اما این پیروزی دوام زیادی 

نداشت.
»پاریــس«، شــاهزاده  تــروی،   
این نبرد را از پشــت دیوارهای شهر 
تماشــا کرده بــود. در همان لحظاتی 
که »آشــیل« آماده حمله به شهر بود، 
»پاریس« با راهنمایی »آپولون«، یکی از 
شخصیت های اساطیری یونان، تیری 
را به سمت »آشیل«   پرتاب می کند که 
به نقطه ضعیف بدن او، یعنی به پاشنه  
پایش اصابت می کند )مادر »آشــیل«   
زمانی که این جنگجو یک کودک بود، 
پــای او را از پاشــنه گرفت و کودک 
را در رودخانه افســانه ای »استیکس« 
غوطــه ور کرد. باتوجــه به خاصیت 
محافظتی آب رودخانه، قسمت پاشنه 
پای »آشــیل« در معرض آسیب باقی 

ماند(، در نتیجه »آشیل«   کشته شد.
نقشه ای با چاشنی حیله

۱۰ سال نبرد طاقت فرسا ناگهان 
برای حمله کنندگان پوچ جلوه کرد و 
فرماندار یونانیان دستور عقب نشینی 
داد. در این لحظه بود که »اودیسئوس«، 
یکی از رهبران یونان پیشنهاد ساخت 
اســب بزرگ و زرد چوبــی را برای 
مخفی کردن جنگجویان مطرح کرد. 
نیروهای یونان به عقب نشینی تظاهر 
کردند و این اســب چوبی عظیم را به 
عنوان پیشکش در ساحل قرار دادند. 
در این مرحله،   موفقیت نقشــه 
»اودیسئوس« به این بستگی داشت که 
تروایی ها، اســب را به داخل شهر راه 
دهند. با وارد شــدن اسب به شهر به 
عنوان پیشــکش یکی از کاهنان معبد 
»آپولون«   به اسب به عنوان یک حیله 
شــک می کند،   اما ســخنان او نادیده 
گرفته می شــود و در نهایت نیروهای 
یونان با بیرون آمدن از اســب به شهر 

حمله می کنند.
محققــان اخیــر نظریه هــای 
منطقی تری درباره این اســب بزرگ 
ارائــه کرده اند، از جمله اینکه اســب 
چوبی در واقع نوعی ادوات محاصره 
بوده است. چنین ابزاری را می توان در 
نقش برجســته آشوری از کاخ »آشور 
ـ ناصیر ـ پــال دوم« )۸۸۳-۸۵۹ قبل 
از میلاد( در نمرود مشاهده کرد. البته 
قدمت این »اســب آشوری« به چند 
قــرن پس از نابودی »تروی ششــم« 

می رسد.
بنابراین اســب تروی را می توان 
به عنوان یــک ادوات محاصره ای به 
طور منطقی توجیه کرد، اما حتی اگر 
این توضیحی رضایت بخش باشــد، 
سؤالات بسیاری باقی می ماند؛ مردانی 
که به تروی حمله کردند چه کســانی 
بودنــد؟ و تروایی های چه کســانی 
بودند که برای نجات این شهر سخت 

جنگیدند؟

شهر گمشده ای که در
 یک کاوش عجیب پیدا شد 

حوالی سال ۱۸۶۸ میلادی، باستان شناس آلمانی با استناد به حماسه »ایلیاد«   به ترکیه سفر می کند تا سرنخی از شهر 
پرحادثه »تروی« پیدا کند. پس از گذشت سال ها تلاش به شواهدی دست پیدا می کند که با تعاریف گفته شده از »تروی« 

تطابق دارد.

خاطـره مکینیـان

کمیسیون های تخصصی مجلس زیر ذره بین؛

نقش کلیدی مجلس در تصویب لوایح مرتبط با حوزه گردشگری

بخشی از زبان گمشده روی لوح باستانی نمایان شد

گــروه گردشــگری -رئیس 
فراکسیون گردشگری گفت: عزم ملی 
در راستای مساعدت به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 

کشور مشاهده نمی شود.
اردکانی،  دشــتی  محمدرضــا 
درباره اینکه فراکســیون گردشگری 
چطور می تواند مشــکلات و مسائل 
حوزه گردشــگری را حل کند، گفت: 
فراکسیون گردشگری، زیارت و میراث 
فرهنگی مجلس شــورای اسلامی در 
تمامی وجوه گردشگری در حوزه های 
قانون گذاری و نظارت بر اجرای قانون 
می تواند نقش حمایتی و پشتیبانی ایفا 

کند.
وی ادامه داد: این فراکســیون در 
قانون بودجه سالیانه کشور، برنامه های 
پنج ساله توسعه کشور، دفاع از لوایح و 
طرح های مطرح شده در مجلس و غیره 

می تواند نقش پررنگی در غنای قوانین 
مصوب داشته باشد.

نماینــده مــردم اردکان در دوره 
یازدهم مجلس شــورای اسلامی بیان 
کرد: اصلی ترین اولویت این فراکسیون 
در طول سه ســال گذشته، حمایت و 
تقویــت بخش خصوصــی در حوزه 
گردشگری در جهت ایفای نقش فعال 
در این صنعت مردم پایه بود. در حوزه 
میراث فرهنگی، تقویت نقش مردم در 
جهت حکمرانی مطلوب تر این حوزه 
از دیگر اهداف این فراکسیون بود که با 
همکاری و همیاری دولت پیشرفتی در 
راستای رسیدن به این اهداف حاصل 

شد.
وی، ایفــای نقش دســتگاه های 
ذی مدخــل در حــوزه گردشــگری 
و الــزام اجرایی شــدن کامل ســند 
توسعه گردشــگری را از جمله نقاط 

ضعف صنعت گردشــگری دانست و 
خاطرنشان کرد: هر یک از دستگاه های 
نامبرده در ســند مذکــور تکلیفی در 
جهــت تکمیل زنجیره گردشــگری 
دارند اما متأسفانه عزم ملی در راستای 
مساعدت به وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی در کشور 

مشاهده نمی شود.
نماینده مــردم در مجلس درباره 
نقش فراکســیون ها در بررسی اصولی 
و تنظیم لوایح و قوانین مرتبط با حوزه 
مورد نظر هم گفت: این نقش بســیار 
اساســی و تعیین کننده اســت چرا که 
موارد ارجاعــی حوزه های مأموریتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی به کمیسیون ها متفاوت 
اســت. دلیل این امــر اجتماع ۳ حوزه 
مأموریتی ناهمگون کنار همدیگر است. 
معاونت میراث جایگاهی پژوهشی و 

محافظتی، معاونت گردشگری جایگاه 
اقتصادی و فرهنگی و معاونت صنایع 
دستی نقشی حمایتی و اجتماعی دارد 
که ارجاع آن به کمیسیون های مختلف 
را به همراه خواهد داشــت که در این 
صورت می تواند این فراکسیون نقش 
فعالی در معاضدت با کمیسیون ها ایفا 

کند.

-محققان  گروه گردشــگری 
هنوز در حال مطالعه متن باستانی یک 
زبان ناشناخته هستند که به خط میخی 
روی یک لوح گلی نوشته شده است 
اما احتمال می دهند مربوط به مراسم 

آیینی در دوره هیتی ها باشد.
کلماتــی از زبان »گمشــده« که 
بیش از ۳۰۰۰ ســال پیش اســتفاده 
می شد بر روی یک لوح گلی باستانی 

در ترکیه کشف شد. 
باستان شناســان ایــن لــوح را 
در اوایــل ســال جــاری در حفاری
در شمال   Boğazköy-Hattuşa
مرکــزی ترکیه و پایتخت هیتی ها که 
از حدود ۱۶۰۰ تا ۱۲۰۰ قبل از میلاد 
زندگی می کردنــد و امروزه یکی از 
ســایت های میراث جهانی یونسکو 
است، کشــف کردند.  باستان شناس 
مؤسسه باستان شناسی آلمان، هزاران 
لوح گلی را که به خط میخی نوشــته 
شــده در این محل کشــف کرده اند. 
بیشتر الواح کشف شده در بغازکوی-

هاتوشــا به زبان هیتی ها نوشته شده 
اســت، اما تعداد کمی از آن ها شامل 
کلماتی از زبان های دیگر است، ظاهراً 
دلیل امر از آن جهت است که هیتی ها 
به آیین های مذهبی خارجی علاقه مند 
بودند. به نظر می رسد که برخی از این 
الواح به زبانی ناشناخته روی یک لوح 
گلی نوشــته شده که به زبان هیتی نیز 
در توضیح چیســتی آن مطالبی ثبت 
شده است و معلوم است که یک متن 
آیینی اســت. به نظر می رسد که آن ها 
از یک مراسم مذهبی خارجی احتمالا 
از چین هستند که توسط کاتبان هیتی 

نوشته شده است. 
محققان هنوز نمی دانند این تبلت 
چــه می گوید و تــا زمانی که به طور 
کامل مطالعه نشده باشد، هیچ عکسی 
از تبلت منتشــر نمی کننــد. اما آن ها 
مشخص کرده اند که این زبان متعلق به 
گروه آناتولی از خانواده زبان های هند 
و اروپایی اســت که زبان هیتی نیز به 
آن تعلق دارد. سایر زبان های باستانی 
منطقه از جمله اکدی، عبری و آرامی 
به خانواده زبان های سامی تعلق دارند. 

هیتی ها به طور منحصربه فردی 
به ثبت آیین هــا به زبان های خارجی 
علاقه داشتند. حتا نشانه هایی از آداب 
و رســوم به زبان های خارجی و سایر 
زبان ها نیز در الواح بغازکوی-هاتوشا 
بدست آمده است. چنین متون آیینی 
توســط کاتبان هیتی نوشــته شده و 
منعکس کننده ســنت های مختلف 
آناتولی، ســوریه و بیــن النهرین و 
ســایر تمدن هــای دارای زبان در آن 
دوره اســت. این آیین هــا نگاه های 
ارزشــمندی به مناظــر زبانی کمتر 
شناخته شده آناتولی اواخر عصر برنز 

ارائه می دهند، جایی که نه تنها به زبان 
هیتی صحبت می شد. 

امپراتــوری هیتــی یک قدرت 
بزرگ در شــرق مدیترانــه در طول 
عصر برنز بود که از حدود ۱۶۰۰ قبل 
از میــلاد تا حدود ۱۲۰۰ قبل از میلاد 
بر بیشــتر آناتولی )ترکیه امروزی( و 

سوریه کنونی حکومت می کرد. 
هاتوشــا در حدود ۱۶۰۰ قبل از 
میلاد پایتخت هیتی ها شــد. بیش از 
۱۰۰ سال کاوش های باستان شناسی 
در این مکان، یک شهر باستانی وسیع 

را در آنجا نشان داده است.

نادیـــا تــرخـان
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محققان اخیر نظریه های منطقی تری درباره این اســب بزرگ ارائه کرده اند، از جمله اینکه اسب 
چوبی در واقع نوعی ادوات محاصره بوده اســت. چنین ابزاری را می توان در نقش برجســته 
آشــوری از کاخ »آشــور ـ ناصیــر ـ پــال دوم« )88۳-859 قبل از میلاد( در نمرود مشــاهده 
کرد. البته قدمت این »اســب آشــوری« به چند قرن پس از نابودی »تروی ششــم« می رســد.

       شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی 1مرحله ای , نسبت به  "  خرید16 دستگاه سلول 20کیلوولت جهت ایستگاه 6۳ 

کیلوولت باسعیدو "  اقدام نماید.
    لذا ازمتقاضیان شــرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد 
 WWW.setadiran.ir مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس
مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500,000ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 
400110۳104025187بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شرکت 
سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ1402/07/16 لغایت 1402/07/19 اقدام ویک 
نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت 
نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضاء  الکترونیکی اقدام نمایند . 
شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های :  ۳۳۳1۳861- 
۳۳۳1۳776 -۳۳۳1۳774-۳۳۳1۳758 -۳۳۳1۳752  - 076و داخلي2076 ، ودر خصوص 
سامانه با داخلی ۳000تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی 

شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد.ارائه فیزیک پاکت الف الزامیست .
    توضیحات:

1- مبلــغ تضمین شــرکت درفرایند ارجــاع کار7,418,51۳,179 ریــال ، به صورت 

ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریز نقدي .
2- الزامات: ) شرط ورود (

1-2- ارائه تایپ تست. 
2-2- ارائه گارانتی 1 ساله . 

۳-2- تولید کننده معتبرداخلی که درخصوص تولیدتابلوهای فشار متوسط کشویی 
با آمپراژ 1250و2000 آمپر فعالیت داشته باشد .

4-2- عرض تابلو اینکامینگ حداکثر 100سانتیمتروخروجی ها حداکثر 80 سانتیمتر 
باشد. 

۳- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان 
می باشــد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص ســئوالات فنی خود با تلفن  

09900482852 )آقای مهندس آذرمهر( تماس حاصل فرمایند.
4- حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه این شرکت تاساعت8صبح روزسه شنبه 
مورخ1402/08/02وزمان بازگشایی پاکات راس ساعت 9صبح همان روز دردفتر امور 

تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
5- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد 

مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
6- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین 

کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد. 

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي
» شماره 1402-060 «

شناسه :157706۳روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

با عنایت به اینکه بانک ملی در نظر دارد تعمیرات و زیبا سازی شعبه وحدت بندرعباس را از طریق مناقصه جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با بهره گیری 
از سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( و به شماره مناقصه 20020۳0651000009 به صورت الکترونیکی برگزار نمایند .

ساعت تاریخ زمان ردیف
09:00 1402/07/15 زمان اولین انتشار آگهی 1
09:00 1402/07/25 مهلت دریافت اسناد 2
9:00 1402/08/06 مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد 3
09:00 1402/08/07 زمان بازگشایی پاکت ها 4
09:00 1402/11/07 زمان اعتبار پیشنهاد 5

مناقصه ) یک مرحله ای تعمیرات و زیبا سازی 
شعبه وحدت بندرعباس(

شناسه : 1577797

نوبت اول


